ficium Iovis optatum posset provenire remedium, reciperer
 dea patefactis hiatibus terrae et, quoniam mori non licet,
 885 novitate casus excepta inferni sedibus iungerer. *tantum*
effata caput glauco contexit amictu multa gemens et se fluvio
dea condidit alto: cum haec dixisset, habitu qui lugentibus 5
 competit concessit in fluvium, ne videndo mortem fratris
 plus gemeret et doleret.

Aeneas instat contra telumque coruscat ingens, arboreum
et saevo sic pectore fatur: interpositis verbis Iunonis et
 Iovis et his quae usque ad hunc locum ex persona Iuturnae 10
 et poetae consecuta sunt intercisae narratio est, sed idem
 poeta sui memor redit ad ea quae paulisper omiserat atque
 ita, ut, si interposita ipsa subtrahantur, una fiat dictionis
 integritas. dixerat quippe ante Iovis verba, qui prior
 locutus est, (788) „*olli sublimes, armis animisque relecti,* 15
hic gladio fidens, hic acer et arduus hasta, adsistunt contra
certamina Martis anheli“: nunc subiungendum est Aeneas
instat contra telumque coruscat ingens, arboreum, ut una
fiat narrantis intentio. cum dicit telum ingens et arboreum,
 non hastam, sed eius gestatorem laudat qui sub teli nomine 20
 portabat arboris magnitudinem, cumque hanc coruscantem
 Aeneae virtus facile commoveret et Turnus formidaret ac-
 cedere, insistebat Aeneas hac timidum provocans voce.
quae nunc deinde mora est? aut quid iam, Turne, retractas?
 890 [*non cursu, saevis certandum est comminus armis*]: quam 25
 diu, inquit, quod imminet moris longioribus differs? aut
 quo in diversa trahis consilia tua? quove volvendo con-
 vertis? non est officium viri fortis cursibus fidere et, cum
 ad certamen istiusmodi acceditur, pugna non pedibus est
 gerenda, sed gladiis: fiat iam comminus quod metus ratione 30

1 *reciperer dea* V *recipere* HO ed. *deam* ed. 2 *pater*
factis V corr. H ed. 3 *inferni* V *-nis* ed. 6 *concessit in*
fl. V *se texit ac ad fl.* *concessit* ed. 13 *ipsa* om. ed. | *fiat* V
sit ed. 15 *sublime* V (locus supra deest). 19 *narrationis* ed.
 21 *cumque* V *quum* ed. | *coruscantem* V ed. *-antis?* an *-ans?*
 23 *timidum* V *tumidum* ed. 24 *haut* V. 25 *non — armis* deest
 in V, sed explicatur. 26 *moris* V *mortis* ed. | *inventis* post
differs inseruit ed. 27 *diversa* V *adversa* ed.

formidas et, si id de corporis animique infirmitate non audes, redi ad consilia tua, si vales: *verte omnis tele in facies et contrahe quicquid sive animis sive arte vales, opta ardua pinnis astra sequi clausumque cava te condere terra.*